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Ploty všecky převráceny tele-(řraf-

lyěe vyvráceny Smršť

se Miněreiu východním do

Pojizeří Kudy šla nezůstalo je-

dině Vtřcchy na domě dřevníky
kolny a pol převráceny a někde

mi veliké dálky odneseny Ve

vzduchu poletovala prkna šinde-

le lepenka střechová kusy be-

den břidlice a pod jež zaneseny
až na pul hodiny cesty daleko

Stromy i staleté vyvráceny a

dvakráte do zad Kána do rame-

ne byla vypálena z bezprostřední
blízkosti neboť propálila živíílek

který měla Křížková na sobě Lí-

zal i Křížková byli odvezeni zá-

chrannou stanicí do zemské ne-

mocnice Zranění obou jsou po-

vážlivá nikoli však smrtelná

Zpráva o vzrušující události roz-

nesla se brzo po i triu" a v poledne
putovaly hnuly zvědavců k miniu

dramatu

Vražda v polích u Záběhlic —

Dne '! června o I hod runu! při-

šel na strážnici policejní v Sab
movské ulici L'"detý dělník Frank
Zeman ze Záběhlic ě lil a udal

dne 2 června po 7 hod v-ř- t

Tni v polích nedaleko Záběhlic

za Vršovicemi řeznickým nožem

ZaHaŽdil SVoji milenku iKlelim

Protoo ono Jde pífuio nit kořen zlu nečistotu v krvi Jo připra-
veno % řlBtích zdraví proHpfviiJícíoh koíínkft a bylin a Jd v užívání
no vím než Bta rokb— doHtt dlouhou ta dobudukliidiiť Jeho hodnotu
7klBÍti

Nn Julci jlnrt ticlo ho rtosliill v nýluí iloilívd lllcm
Iflmo ml vyrnnio10 a majltclft 1'Ji'ilc

íJpoh s náměstky drcni Štychem
a lirotiskem a četnými Jícny sbo-

ru obecních slaršíeh inístoilržitel

hl% ('oudetihove pol ř'ditel Kfi- -

kava rektor techniky pnď No-

votný a j v Iinénein ilozottva
nad stavbou mostu uvítal shro-

mážděné' městský radní Seifert

jenž poukázal na důležitost pravě
dokončeného hrdého dílu čého
dilinylu a prosil starostu aby
most pro veřejnou dopravu přijal
Starostu I r tiroš pro vidní slávu

panovníkovi uvítal inístodržilc
Ie ocelili zásluhy clenu nzors1vil

jakož i sliiveb úřednici vii a ode-

vzdal pak )iio-- t jinéiiein rady mést-sk-

veřejnosti M ív 'oil rž el

jménem kanalisační !niuic
co jiejú ''iniié jsi t polupů 'n iti na

í ii lovojí inčla 1'rdiv a vy-'ni-

iďy iM'a tato tcjiia
obchodního ruclei třibi se i

'- -

núii zdrojem x i t a jovzu"se
fií rá! Id iv města Prahy Po té

odebrali se piiionmi na prohlídl 'i
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p Carucna dle vládního zdUini o

potravitiňeli a lakách
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HOTEL PRAGUE
ČESKÝ JINEC ii MĚSTA PRAHY

mi rohu tli íi Willifiiu lil Oiiiftlifi

istéa )o)ioiJrié zařízené pokoje pro cestující opatřené!

úplné-- novým nábytkem a elektrickým světlem jakož i výbor-

ná ěehká strava a vzorná olluhu V hontincí obdržíto výteč-

ný Storzův ležák nejlcpší druhy vín a likéríi a nej jemnější
doutníky

Krajané zavítáte li do Omahy návštěvou ubytujte no v

hotelu 1'ndiíi a ušetříte nejen peněz ale zbavíte ho vSelikých
Whiiází 0 hojnou přízeň krajanfi žádá

Tel A 1814 25tf JOSEF MARUŠÁK

50000 KNIZEK

Ze strachu před trestem — '

Urna m sděluje: Dne l června

požil v Zábřeze hospodářský po-

mocník 1'flr belmr " Kkrbcně v

wbovružedném úmyslu vétsí tlav-k- n

arseniku 'in ten spáchal asi

ze utrácím před trestem poněvadž
se nacházel v trestním vyšetřová-

ní pro zločin núsi I nniilstva a

pro krádež ninivé za králko

podlehl

Veliký požár v lese — V Icm- - u

Vrbím v oln-si- i iiuyjii'íiidi'iii by-l-

loni t j plochy
bouseu-kaiu-

úplni zničeny iroliiži' se

lei OS lion rn!y Zit-- c pováži vé I "'
iiitio'iVii i ?nvil clil la j" sprá vi
s r i i zni 'dli nliíM-ii- i vsil cby

hl a I 'išín! - tak 'i' i p) ve

Kraknui povoliui v

rá-- l i lesi a vy !'ij'iiiíiií pří-

kopů oln'ú n!iH:lí n!n ú trvd

přes lva dny a yniéíl mimho jiter
kráiiého i':í!

Smrt náshídkeii) požiti okurky
--~ ' Kotu'- -

ÍIry h fď'liiii': Ihic

2 ki'!oi p"i!i už !(' i

l'raiil :'l:i K iim-!i)v- inujilelé
i ve ( 'iimelM i při jídle: ky-

selé iilrii i v 'i elivíli po-ítil-
i oha

prudké i jímž ťiloílí Kiimeli

po osmidenním ) ('in utrpení l

Miiiiijka Knnchovi kle-

ní pOKlicni liyla Mlnýni dáveiiiin

unikla právě lim ncbezpeéj a již

ne pozdravuj" )iieiii"ciic ý tu po-

skytli lékařskou pp-

[{laelliTliau'1 z I 'Id Iiiuis - a

Dr Vcjlupck
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Šílenec se utopil — Z Morav- -

Ostravy se wh-luje- : 1 u- 'k

ěervím nalezmia byla v r„vbníku u

é a i : i - i

Aloreejiiovy jauiy i

mrtvola dělníka K Zídka Zidek

poslední duhou hyl Iriidnoinyslný
a v návalu kííciisIví Si-- I rvbniku

U Utopil se V llém Sílenee vystro-

jil se lili SVOU podědili cest II HVíí

tcéué Oblékl si trikotovou koši

li tři ženské blůzy mužský kabát

Kvrehník ženskou spodniéku a tri
Klikne Tak byl v rybníku iiab'

Zen

Lebka zdráva — - jen Bekera po

ěkozena — "Sel Listy" sdělují:
'řed několika dny ocitli se před

těšínským soudeiii dva venkovani
— takto poctiví od kosti Obžalo-van- ý

FíTsecku se totiž trochu pře-náhl- il

nepohodl se nějak w svým

Koiiscdciri Koiidciiou a v hádec

jej sekerou kleroii právé v

ruce držel dvakráte ď hlavy Ale

nebylo to tak hrozné rány run za-sad- il

tupým koncem nikoliv

sekery takže lebka zůstala

celá jen kůže na hlavé a — chu-

dák sekera trochu údery utrpěla

"Slavný my jsinfl se ale

ihned vyrovnali" dodal dobronr-dečn- ě

na obhájení svého soudruha

"poškozený" Kouderla

V záchvatu šílenství zranil Ie-n- u

— Z Kladna V noci na čtvr-

tek dne 4 června horník Frank

iloji-- na Novém Kladné v ná-

hlém záchvatu šílenství udeřil svo-

ji spící ženu seká'etii do hlavy

Když krví hrocená na útek se

dala pronásledoval ji a zasadil jí

jestí dvě další rány do hlavy
líošek který po finů schoval e

v jiní ulici do thlivku a jeho
ziHiéně zraněná žena dopraveni

byli éío okr nemocnice kdež Ho

šková byla obvázána a propuAté-n- a

pak k domácímu léčeni Hošek

ponechán v pozorovacím odděleni

Povedený lynáíek — Devate-náetdct- ý

xáiiteéiiieký pomocník V

důrami z Kladnu chtěl s dobře

uiít a k tomu ní dopomohl t i i zpil
oobi-n- i že 4'tfi vzal spoiiulní kidž

ku u vklad "'tnxi korun Utý ře-tiž-

a revoívr V 1'rne vybral

ia kidžku K a t' tit k it4
til a ěH K Zástavní ÍUtek koli-

ka nisU1 otci Hcvflvcr i nchňl
M dle Ústního iloťnáni ibtél
urtřriti 2 ii'u utrulí V l'ri
tr užíval tk ie la dva duv K

iitratd Ncl tiu hl ntrttt !y ttk
a ttkinéil M tcvrnib1 í l vypa
triu a n J :!! h pr-
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zprelainany Nejvíce uirpeiy 10-- !

vární závody fy „Mclieh u syn v

Podmoklicíeli u fy J V llybler v

Pi nešové V továrně Melichové

rozsáhlé jednoiatrové skladiště
ď-lk- "" in a Šířky 2 m jřed 2

rol v nákladné oosta vené rázem

ničeno již základům Cásli siře-

li v oiIii-!c- y za Obesku do Poř-iiovi- i

Silné (rámy zjiřelániány na

m koii níÍHteeli Troskami za-

Va'lo íi ju vělšllié ni 'eiio pres
'! ii''oeí bavlmně jiříze umo

ho luzných slrojři modely né-ii-
f

rú-- vynáiezu na menz firma

odborníky již po několik bd pra-

covala automobil nedávno koii-'Mii-

i o 1b koúftkých idách roz-

bit o i lion ky Spon la nevida

na I žeb-zn- nedaleký můstek

přes ObeŠkn velmi poškozen a

prohvbán I b- - zběžného oilha
lu utrpě-h-

i firma Mcliehova ztrát

velikých do piiUMHf K Záhy

po kíilastroťě do-liiv- se tam e

k okresní h jlman semitský Ol

Pii chán by osobně přesvědčil se

a lčiěiýei In Spoilsláell I hl V V

lidu iiloiniho po celý den přichá-

zely shlédnout i místo katastrofy
'o nepokaženo sinršli zničeno

deštěm líoviiéž velikou

škodu utrpěla továrna 1 V Hyb
bri v Itefiešově kde téměř vše

cl v sl řecky odneseny z tknleov-a- y

strojovny koenv skladiště
éáslecnč též z přádclny Nastalý
dešt zni o! jíik zboží na stavech a

strojích: padajícími ze vzduchu

trámy a pod poškozeny transmi
se i strojové zařízení Železná

strojní konstrukci střešní smrští

vynesena n vyse nn m načež

spadla do nedalekého lomu Ško

dy nejméně tu Zplisnhelio do OH- -

DOíi K á lá stioiista dokonána za

minuty Avšak i všecky jiné

domy stodoly sady lesní kultu-

ry a pod v dosahu smrští mají ve

líké škody Obecní les mésla Se-

mil jest takřka zničen Některé

ji tií lesy v okolí jež smršť zasá-

hla podobají se žitiiišti od krupo-
bití zničenému Za větrnou umř-

ití sm sl se pak vydatný dešť Ně-

kolik osob bylo buď umřití odho-

zeno a poraněno buď zraněno pa-

dajícími dn vy cihlami a pod
Na Šléstí db- - dosavadních zpráv
jen lehce Smršť postupovala od

Semil k Jilemnici Odtud nebylo
možno získali podrobných zpráv
poněvadž spojení telefonní jest v!

tu stranu plné přerušeno

Nyní pozor!

IVifháí kritická duba v níž

každá rodina pečlivé muní sířežiti
zdraví všech členů svých J'řipo-iiiíiiáni- e

to proto že se všech stran

jsou nabízeny přípravky všelijaké
a že rodiny kupující je v šaiic

dávají zdraví i životy é i svých
milých Držte se nyní jen lékfi

jen zcebi oHvéďciiých po mnohá

létu vyzkoušených V chorobách

žabidiéuích h Mřeviiích jež bě-

hem horhýcb duu letních jsmi tak

všeohecny mí nelerte jiného léku
než Triio rovo lééivé Hořké Ví-

no nebol o iiěul víte uréit"' Že

Vám pomuze Jest vyráběno
nejlepších Moiéutik bylinných a

x liejlcpšiho vína vylééí h

žabidečnl outavti a uěiiií Vú

schepii)4m atttti více práce i
věťiho nainÁbáid I'ři krkání
vrhnuli tu pruvidelné hlojici při
bledosti fcbiboxti! přibšiléllt e po-celi- l

př všech eljtjobAcU ždud
ku m utřev j-

- ! li jdmý lék b

T l pr mi padělky!
V bdvtti oi li b-- Tuner iilt

So Ashlrtlol ve ("hleijfO
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Í m ni- # iHln"jiUj i

Dr M DONOHUE

omaiu m

Dr F H Kužcra

vb vupiNiE mm
V i ti
biillt 'ÍJI%%

Jl fc- - 4iU kr4t I

tat Váv°?vx

o4in "
111"

-

Vct

tovární dělnici Antonii Paiiiso

oni Zeman bv I Zit eii a ve vaz

be po! iccr
á n Zelo! II lidu I

eoVíd jalo přidává' Iia ftavl"'
liefánla n i Král Vino- -

loíoiech 'A lodic) m lni bvdb-- l v

Záběhlicích po devět bt Zde sé

předloni scZliámd S PHetiill Allť
nií Piii dceřini zeilníbii yi
métiaiiou v Miii-šieTov- továrně

ni cukrovinky na Král Vimdirji

dech Zeman éiní dojeni olilpěie
ho alkoholu ii lěsiý čin nepit
aibil na jeho mysl nikterak ruší
v ě S úža--no- I ho j cjnořl í v y

právél jak prý disku zavraždil
I
'

prý dávno měl v úmvdu né-c-

provést líodiée Piirusové na

uiosli nepřáli poněvadž se opíjel
u Zeman tvrdí že Parusová suma

ji-- j přciuloii v :ila e vraždě o

čemž ovšem možno pochybovat i

Koni v prosinci koupila prý dívka
revolver a žádala Zemanu aby za

střeld jí il sebe on však prý jí re

Voliér vzal Polom nastalo úklid
iiéní Zeman čekával na Paruxo-vo-

ve 'ršovieích odkudž ji do-

provázel do Záběhlic V poslední
době- - začal Zeman žárlil Neměl

k tomu důvodu al" myslí) že o

dívku přijde liní mladíci se

se za ní dívali nejeden jí
pozdravil i to považoval alkoho-

lik za dostatečný důvod k pode-zříván- í

V nedělí dne '{] květ
na pojat umysi uivku přípravní
o život V pondělí nešel do práce

nýbrž odebral se do Prahy pobyl
"u Primasů" pak "u Senfloků"
a odtud šel na Staroměstské? ná-

městí kde si za 70 haléřů koupil
velký řeznický nůž V úterý v?- -

ěer sešel se s milenkou a doprovo-
dil ji domů Později pozoroval
lívku když šla na louku nažít

trávy a jakmile shledal že se ba-

ví s jiným rozčílil sc Spěchal k

milence od níž jinoch utekl a vra-

zil jí velký nůž do krku "Za ně

kolik minut bylo po ní" povídal
Zeman lhostejně "'htěl jsem se

také probodnout ale držel jsem v

rime jen střenku poněvadž se že

lízko zlomilo a zůstalo treet dív-

ce v hrdle!" Hlídá' chtěl Zema-

na chytit íď vah se dal na útěk
k Vršovicím V noci o Pr hodině

přišel Zeinaii k trestnímu soudu a

vyprávěl vrátnému že zavraždil
milenku Vrátný myslel že hlou-

pě žertuje a odkázal ho na policii
Vrah šel ještě do hostince na Kar-

lovo náměstí kde popíjel po půl
nocí Ktkal čaj u "holilu kanile-lábr- "

na Karlové náměstí a o í
hodině ranní dostavil sc na poli-

cejní strážnici v Salmovské ulici

kde sdělil co provedl a odkudž jej
ovšem už nepustili Hne :{ červ-

na v poledne dostavila se nu místo

vražily soudní komise a sice vyše

títijíí soud e pan adjunkt St ro-

bách lékaři pp Hr IVinař a dr
Kaní Mrtvola nalezena na poli
nedaleko vílty pana 1'udlačc Dív-

ka měla krk od jednoho ucha ke

druhému roziúnulý Mrtvola

veziTui ď ústavu pro soudní pit-

vu Hne '! écrvni odpoledne byj

irh dopraven k trestnímu imudu

do rtthy
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Krupobití v iuv?ro:lipadních
Cechách ' Moli sděluje :

Cceliv byly v po

slciliij době řtíeny tékýnií ŽiVI

nimi jiobroin iini NViiiiiiii! (éiiicr
ib-l- i bez bouře llefá rádi

lii lovy zd" brzy onď zpn-ol-

jí" na policii a budovách vllé
škody Xejvi e všíil rozzuřily si

živly din' éerUii V pátek lioilřc

začala 11 hod dopo-in- v Kr- -

Véllieíeh in koh: ]'
! i i ý UM Úde

ry blesku jež však na šteslí ní

kde nejipáhly prvních odpo-

ledních hodinách spusiíbi se nad

Moslem slraŠné krupobití jaké

po desílileti V lakové prudkosti
nebylo pozorováno Vrcholo do-

sáhla bouře o á hod odpolední
Ze VŠeeh lllíst Z'lej-íh- o okresu

obzvláště- - z obcí leící-l- i Hiiiěrcm

k i'odbořanum došly velmi špatné

zprávy Zn 1') iiiinut byla promč

ijéiui celá krajina ve velké ledo-

vé pole leště V ficdčli tuohht se

ledová zřím na jednotlivých mí

stech odváželi povozy Strážní do

mek s 1'ečové ilále domy v Hrád-

ku a i v jiných místech byly vo-

dou podemlely že musily hýli

vyklizeny Ve jmenovaných ob-

ejeli nezůstala Ink řka jediná oken-n- í

tabulka celá Železniční iraf u

státních drah Praha - Duchcov

byla u líečova na několik metrů

vysoko ledem zasypána takže 10

výpomoeiiých dělníků telefonicky

přivolaných mělo dvě hodiny co

dělali aby trať zase uvolnili Na

polích leží na sta zajíců u koroptví

kroupami usmrcených V Kun-- i

dratieích jel kočí Kchroettcr prá

vě v době bouřky povoženi po

silnici Koně sc následkem kru-pobi- tí

splašili a Vjeli s povoženi
do příkopu Vůz se při tom pře-- j

vrhl a spadl mi koéíby Přispě
chavší iídé vytáhli již jen jeho
IlirtVulu Iále sjel hlesli do do-

lil!!
'"' C V I oleol'tl ft lll

linu manželku horníka Ifaťflerii

Pokus vraždy a sebevraždy ze

Žárlivosti — Z Prna se sděluje:
Dne '2 června dopoledne kolem

Př hodiny byli obyvatelé Panens-

ké) ulice v Priié vzrušeni několi-

ka střelnými ranami zaznívající-
mi hostince Anděly Křížkoví" v

domě é Ji V PíiiH iiské ulici Sou-

časné pak V) břhla hostince krvi
zbrocená majitelka hostince Kříí-kov- á

Ni ulici upadla zti chvíli

Však se zvedla vběhla Zpět do

hosViiLských inistiit j Několik

IllllŮ jí foíshdiiViilo do i'

kde se jim iiHakytUi hroypfoč
Na zemi svíjel se v trato- -

lišti krve muž rcvolvcn ni v ru-

ce krváceje t lánv na pravém

pínku S nuili tm jištěn bv

!7btý sluha "Musikveremu" Jo

srf JÍhI bvdtíci V IlolDjliikánské
lit é i! Ilal jdiž je í iiat a má

tfi détt IH-Íij-
e Viak se Voll Že

nou pronásledoval ji delší dobu

KřííkoVott 'Uhtotl vdoVII liubist

nýitH tuUrhy Křižková 1 íxk

iHbitltabi ukliljie JM jh t

d nu Iiiul ji přelo nl lu koUkri- -

te V s lroioV l ji c I i J - Pfcl
II dny ohri vl hospod) nt Kí ii

itti toni Klirijnivou rt-v- l

v ér in byl U k iddro í4 odw-- í

!l í fíidoi! 1'tH "
ř-- r m

t o o pi pí ( lí ni j ' t d h

i on- KříikotA b4vd % id y

!"! I do- - i V!rt)d i i

ídt éik lei'iv pi ti jí O j

lilhv-?- ! r' pfd "Tuk
t Ve tioit " # t t'hfí'1

ít KfUi h'dť'ki KdÍ noi

tíPí ~ I s t- - U ? li!--
!

t :x) I

j rni kp i í ní r % t j
i n

K'íí ku Ií fíriv fcsěvá i mtf

i l I p#véi„ i šol i Křii--

ťlí lataii-rt- t4 f iwi Hj t

Poradu zdarma Iřední hodiny od Vti do ótl Vnedřli od 1 0ti do 2Iiě edpoh-dn- e

DR JOS LISTER & CO
M? oarborn St feA7 CHICAGO ILL U S A

Riloy Brothers Co
VELKOOBCHODNÍCI

Likéry adoutníky
01d MIHtary Ryo — Diamond 11 Hye

N H Archer Uotirbon

11 1H 1'firiifiTii Nt OMAHA

Uložte své peníze
v nové krajině

I hihti vé jM iifuti hi íar ni a jmo inku — ď
íciitkii jit bl i na VítiiupHe Milimiv itkra

]Kzi-mkí-
i 14 (kt ťviiy & iu mírné pb

liilnky v )k"l h Mentjiiě Mvlol i Wahui
tíMie potlé! rtiUři til 1'ilťifíl k bil pilifrl

CHICAGO

MILWAUKEE & ST PAUL

DRÁZE
VV4 in ! % jm

I U t li(ii 11 iu]i toti lvi hlť

i 'k} 14 Jl } JilM'fl bMti (UílrÍ!Ut
iíl) iJh tJnUj lij 1t4l1lv I 1 in 11 IhUiH
lť ltU leii iiřt lk itirh iJtltlf 114

li'ňě pft--
d lučj 1 Misjl ft til l &tti ttj

eii I it uim j'té d o I fiíwry tJtriw
u
j"

I a I iwíi%jii: i H(téiit 1 1( rt!
í iHpj I t t# luuf V 1 1 JF KUIi-l-

n4 %iUit i4 ! t Pum j f i! Mj
♦n i}tl imi # otf

F A NASH genorAInt lápmlnl Jetínntel
fě'm OmnHi Ntt
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